

# Sintex a/s

CVR-nr. 19 84 80 86

## Årsrapport 2020

1. januar – 31. december

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9. april 2021

Dirigent



---

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Sintex a/s

Jyllandsvej 14

9500 Hobro

CVR-nr.: 19 84 80 86

Hjemstedskommune: Mariagerfjord

### Bestyrelse

Niels Herman Møller Jensen, formand

Anders Lund Hansen, næstformand

Peter Christensen

Jonas Elkjær Frandsen, medarbejdervalgt

Preben Hedegaard Pedersen, medarbejdervalgt

### Direktion

Thomas Sørensen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	206.621	219.006	247.735	262.436	232.076
Bruttoresultat	40.355	28.029	47.140	46.326	36.959
Resultat før finansielle poster	16.056	7.449	28.356	25.662	13.602
Resultat af finansielle poster	-831	-2.825	-308	-367	-1.837
Resultat før skat	15.225	4.624	28.048	25.295	11.766
Resultat efter skat	12.147	3.888	21.756	19.694	9.401
Egekapital	62.464	51.336	69.014	71.320	45.721
Balancesum	192.605	189.010	204.432	197.507	155.979
Investering i materielle anlægsaktiver	2.050	16.474	15.051	6.774	3.758
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	19,5	12,8	19,0	17,7	15,9
Overskudsgrad (%)	7,8	3,4	11,4	9,8	5,9
Afkastningsgrad (%)	8,3	3,9	13,9	13,0	8,7
Egenkapitalens forrentning (%)	21,2	6,8	36,2	28,1	16,1
Egenkapitalandel (%)	32,4	27,2	33,8	36,1	29,3

### Hoved- og nøgletal definitioner

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion, salg og udvikling af komponenter fremstillet ved hjælp af pulverteknologi.

### Økonomisk udvikling

Omsætningen er faldet med 12 % i forhold til året før. Resultatet for 2020 udviser et overskud før skat på 11.766 t.kr., der vurderes som tilfredsstillende i et år, hvor Sintex lige som mange andre virksomheder har været påvirket af COVID-19.

Sintex har i regnskabsåret 2020 oplevet et faldende aktivitetsniveau som følge af nedlukninger ifm. COVID-19 hos en række af virksomhedens kunder. Introduktion af nye produkter giver typisk en lavere indtjening, indtil disse er fuldt indkørt i produktionen. Resultatet for 2020 er tilfredsstillende.

### Udvikling

Udviklingsaktiviteterne har i 2020 været drevet af en række produktudviklingsprojekter for en del af selskabets større kunder, samtidigt med at der har været fokus på innovation og nye forretningsområder.

Samarbejde med virksomhedens større kunder om udvikling af nye produkter fortsætter i 2020. Det samme gælder den portefølje af innovationsprojekter, som gennemføres i 2020. Finansiering af innovationsprojekterne sker igennem en R&D aftale med Grundfos Holding A/S.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i årsrapporten ingen nævneværdige usikkerheder i de anvendte indregninger og målinger.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er i lighed med tidligere år knyttet til udviklingen i råvarepriserne. Muligheden for at afsætte selskabets produkter vil med stigende råvarepriser vanskeliggøres, da øget salg ved substitutionen af andre materialer derved bliver mindre attraktivt.

#### Finansielle risici

Selskabets finansielle risici på lån er minimeret ved, at lånene indgås igennem Grundfos Holding A/S. I 2020 er lånefaciliteter med Grundfos forlænget, så de i 2020 er langfristet ift. kortfristet i 2019. Sintex' primære valutarisiko knytter sig til udviklingen i dollarkursen.



## Ledelsesberetning

### Vidensressourcer

Sintex' mål er at afsætte intelligente pulverløsninger og derigennem medvirke til at skabe værdi for kunderne og for virksomheden. I den forbindelse er et tæt kundesamarbejde vigtigt. For at sikre kundetilfredshed foretages kundetilfredhedsmålinger, og der følges løbende op på kundernes tilfredshed og mulige forbedringsområder vurderes løbende.

For at sikre, at virksomhedens portefølje af produkter også på langt sigt er den rigtige, fortsætter virksomheden med at afsætte ressourcer til fremadrettede udviklingsaktiviteter og til en målrettet videnopbygning. Via nye udviklingsprojekter sikres en løbende forbedring af virksomhedens eksisterende produkter og produktionsteknologier. Videnopbygningen skal medvirke til at styrke selskabets kompetencer i forhold til fremtidige produkter og ydelser.

### Miljøforhold

I virksomhedens værdigrundlag lægges der vægt på miljøhensyn. Sintex søger løbende at begrænse miljøpåvirkningen såvel internt som eksternt igennem investering i forskellige miljøforanstaltninger, bl.a. energibesparende anlæg. Sintex har siden 2012 været miljøcertificeret.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

### Fremtiden

COVID-19 pandemien påvirker stadig den globale økonomi i 2021, og betyder fortsat usikkerhed for fremtiden. Ledelsen har en positiv forventning til selskabets forretning i 2021, og forventningen er vækst i både omsætning og resultat.

Der fokuseres særligt på øget vækst i salg til kunder uden for selskabets ejerkreds. Udviklingen i ordreindgangen vurderes løbende for at tage bestik af den fremtidige økonomiske udvikling på Sintex' markeder. De fremtidige aktiviteter samt indtjenings- og vækstsmål er formuleret i en flerårig budgetplan.

**Resultatopgørelse for 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr</u>
Nettoomsætning		232.075.877	262.436
Produktionsomkostninger	1,2,3	<u>-195.116.709</u>	<u>-216.110</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>36.959.168</b>	<b>46.326</b>
Andre driftsindtægter		5.831.491	3.489
Distributionsomkostninger	1	-1.502.047	-4.639
Administrationsomkostninger	1,2	<u>-27.686.235</u>	<u>-19.515</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>13.602.377</b>	<b>25.662</b>
Finansielle indtægter	4	164.150	583
Finansielle omkostninger	5	<u>-2.000.903</u>	<u>-950</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.765.624</b>	<b>25.295</b>
Skat af årets resultat	6	<u>-2.364.464</u>	<u>-5.601</u>
<b>Årets resultat</b>	7	<u><b>9.401.160</b></u>	<u><b>19.694</b></u>



## Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr
Øvrige immaterielle rettigheder	8	340.720	496
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>340.720</b>	<b>496</b>
Produktionsanlæg og maskiner	9	31.696.093	40.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	4.203.400	5.317
Materielle anlægsaktiver under udførelse	9	4.341.349	4.925
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>40.240.842</b>	<b>50.879</b>
Deposita		391.780	392
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>391.780</b>	<b>392</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>40.973.342</b>	<b>51.767</b>
Råvarer og hjælpematerialer		14.674.846	18.346
Varer under fremstilling		10.968.632	13.239
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		9.694.284	11.121
<b>Varelager</b>		<b>35.337.762</b>	<b>42.705</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.646.606	23.379
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	10	50.408.670	74.860
Andre tilgodehavender		6.328.136	3.257
Periodeafgrænsningsposter	11	972.034	492
<b>Tilgodehavender</b>		<b>78.355.446</b>	<b>101.988</b>
<b>Likvide midler</b>		<b>1.312.848</b>	<b>1.046</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>115.006.056</b>	<b>145.740</b>
<b>Aktiver</b>		<b>155.979.398</b>	<b>197.507</b>

## Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr</u>
Aktiekapital	12	11.000.000	11.000
Overført resultat		19.721.477	25.320
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>15.000.000</u>	<u>35.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>45.721.477</u></b>	<b><u>71.320</u></b>
Udskudt skat	13	680.762	949
Andre hensatte forpligtelser	14	<u>2.618.878</u>	<u>2.512</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.299.640</u></b>	<b><u>3.461</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	19	80.000.000	0
Anden gæld		<u>3.708.356</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>83.708.356</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.588.003	12.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.868.691	97.803
Selskabsskat		210.879	863
Anden gæld		<u>9.582.352</u>	<u>11.726</u>
<b>Kortfristet gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.249.925</u></b>	<b><u>122.726</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>106.958.281</u></b>	<b><u>122.726</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>155.979.398</u></b>	<b><u>197.507</u></b>
Øvrige noter	16-17		
Kautions- og eventualforpligtelser mv.	18		

**Egenkapitalopgørelse for 2020**

	<u>Aktie- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Forslået udbytte kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
<b>Egenkapital 01.01.2020</b>	<u>11.000.000</u>	<u>25.320.317,0</u>	<u>35.000.000</u>	<u>71.320.317</u>
Udloddet udbytte	0	0	-35.000.000	-35.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-5.598.840</u>	<u>15.000.000</u>	<u>9.401.160</u>
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<u><u>11.000.000</u></u>	<u><u>19.721.477</u></u>	<u><u>15.000.000</u></u>	<u><u>45.721.477</u></u>

## Pengestrømsopgørelse for 2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr</u>
Resultat før finansielle poster		13.602.377	25.662
Af- og nedskrivninger		14.517.950	23.112
Andre reguleringer		3.744.795	3.225
Regulering af finansielle instrumenter uden likviditetseffekt		0	143
Ændring i driftskapital	15	<u>28.445.005</u>	<u>-18.243</u>
<b>Pengestrømme fra primær drift</b>		<b>60.310.127</b>	<b>33.900</b>
Finansielle poster		-2.000.903	-367
Betalt selskabsskat		<u>-3.284.924</u>	<u>-8.568</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>55.024.300</b>	<b>24.965</b>
Køb af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-3.757.720</u>	<u>-6.774</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.757.720</b>	<b>-6.774</b>
Optagne lån			0
Afdrag på lån		-16.000.000	
Udbetalt udbytte		<u>-35.000.000</u>	<u>-17.500</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-51.000.000</b>	<b>-17.500</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>		<b>266.580</b>	<b>691</b>
Likvider 01.01.2020		<u>1.046.268</u>	<u>355</u>
<b>Likvider 31.12.2020</b>		<b>1.312.848</b>	<b>1.046</b>
Likvide midler omfatter:			
Likvide beholdninger		<u>1.312.848</u>	<u>1.046</u>
<b>Likvider 31.12.2020</b>		<b>1.312.848</b>	<b>1.046</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr
<b>1. Personalemkostninger</b>		
I posterne produktionsomkostninger, distributionsomkostninger og administrationsomkostninger indgår personaleomkostningerne samlet med:		
Lønninger og gager	62.362.069	69.395
Pensionsbidrag	5.472.703	5.765
Andre omkostninger til social sikring	1.229.175	1.423
	<u>69.063.947</u>	<u>76.583</u>
Heraf samlet vederlag til:		
Bestyrelse og direktion	<u>1.430.651</u>	<u>1.138</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte	<u>153</u>	<u>163</u>
<b>2. Afskrivninger</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	13.248.562	21.784
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.113.743	1.136
Immaterielle anlægsaktiver, udvikling	155.645	192
	<u>14.517.950</u>	<u>23.112</u>
Årets afskrivninger er indeholdt i nedennævnte poster med:		
Produktionsomkostninger	13.248.563	21.784
Administrationsomkostninger	1.269.387	1.328
	<u>14.517.950</u>	<u>23.112</u>
<b>3. Resultat af sikringstransaktioner indregnet i resultatopgørelsen</b>		
Der indgår ikke tab/gevinst fra nikkellkontrakter i vareforbruget i 2020 (2019: Tab 101 t.kr.)		
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>164.150</u>	<u>583</u>
<b>5. Finansielle udgifter</b>		
Finansielle omkostninger - tilknyttede virksomheder	692.377	815
Andre finansielle omkostninger	1.308.526	135
	<u>2.000.903</u>	<u>950</u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets sambeskatningbidrag	2.632.880	7.347
Ændring af udskudt skat	-268.416	-1.746
	<u>2.364.464</u>	<u>5.601</u>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udlodning af udbytte	15.000.000	35.000
Overført til næste år	-5.598.840	-15.306
	<u>9.401.160</u>	<u>19.694</u>

	Øvrige immaterielle rettigheder kr.
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 01.01.2020	6.421.085
Årets tilgang	0
Årets afgang	-508.544
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<u>5.912.541</u>
Afskrivninger 01.01.2020	-5.924.720
Årets afskrivning	-155.645
Tilbageførsel af afgang	508.544
<b>Afskrivninger 31.12.2020</b>	<u>-5.571.821</u>
<b>Bogført værdi 31.12.2020</b>	<u>340.720</u>
Bogført værdi 31.12.2019	<u>496.365</u>

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 01.01.2020	269.733.774	22.826.499	4.925.495
Overførsler	1.939.907	0	-1.939.907
Tilgang	2.401.959	0	1.355.761
Afgang	-26.775.256	-856.022	0
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<u>247.300.384</u>	<u>21.970.477</u>	<u>4.341.349</u>
Afskrivninger 01.01.2020	-229.097.640	-17.509.356	0
Årets afskrivninger	-13.248.562	-1.113.743	0
Tilbageførsel af afgang	26.741.911	856.022	0
<b>Afskrivninger 31.12.2020</b>	<u>-215.604.291</u>	<u>-17.767.077</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31.12.2020</b>	<u>31.696.093</u>	<u>4.203.400</u>	<u>4.341.349</u>
Bogført værdi 31.12.2019	<u>40.636.134</u>	<u>5.317.143</u>	<u>4.925.495</u>

## Noter

### 10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i cashpool arrangementer, hvor andre selskaber hæfter overfor banken. Indeståender og gæld i forhold til cashpool ordningen er optaget som koncern-intern henholdsvis tilgodehavende og gæld. Pr. 31. december 2020 er der således under posten tilgodevende hos tilknyttede virksomheder indeholdt et beløb på 37.075 t.kr.

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver i balancen omfatter periodiserede forudbetalinger m.m.

### 12. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf

Aktierne er ikke opdelt i klasser

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år

2020 kr.	2019 kr.
<u>11.000.000</u>	<u>11.000</u>

2020 kr.	2019 t.kr
-------------	--------------

### 13. Udskudt skat

Udskudt skat 01.01.2020

Årets regulering indregnet i resultatopgørelsen

Udskudt skat 31.12.2020

949.178	2.695
-268.416	-1.746
<u>680.762</u>	<u>949</u>

Udskudt skat hviler på følgende poster:

Anlægsaktiver

Varebeholdninger

Andre hensatte forpligtelser

Kortfristet periodeafgrænsningsposter

-509.477	-133
1.100.692	1.526
-124.301	-553
213.848	108
<u>680.762</u>	<u>949</u>

### 14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indregnet under passiver i balancen omfatter jubilæumsgratiale, fratrædelsesgodtgørelse samt hensættelse til fremtidige garantiomkostninger.

### 15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld m.v.

-7.367.214	-8.473
-23.633.002	17.193
2.555.211	9.522
<u>-28.445.005</u>	<u>18.243</u>

## Noter

### 16. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Sintex a/s:

Selskabets moderselskab, Grundfos A/S, Bjerringbro

Poul Due Jensens Fond, Bjerringbro, Grundfos-koncernens øverste moderfond

Grundfos Holding A/S, Bjerringbro, ejer af patenter og know-how

Selskabets direktion og bestyrelse

Alle transaktioner i året med nærtstående parter er sket på markedsmæssig vilkår.

### 17. Koncernforhold

Sintex a/s indgår i koncernregnskabet for Grundfos Holding A/S og Poul Due Jensens Fond, der er offentlig tilgængelig hos Erhvervsstyrelsen under CVR-nr. 31 85 83 56 og 83 64 88 13.

### 18. Kautions- og eventualforpligtelser m.v.

#### Lejeforpligtelse

Selskabet har en lejeforpligtelse vedrørende dets lejemål.

Lejeforpligtelsen er pr. 31.12.2020 maksimeret til t.kr. 6.352 i opsigelsesperioden som løber mellem 6 og 60 måneder.

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtelser vedrørende biler frem til 31.12.2023.

Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2020 maksimeret til 583 t.kr. i opsigelsesperioden som løber mellem 29 og 36 måneder.

#### Øvrige hæftelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grundfos Holding A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for Grundfos Holding A/S.

### 19. Gæld til tilknyttede virksomheder

Lånet har udløb i december 2025.

### 20. Begivenheder efter balancedag

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.